
Fascicolo 377/2022 

Segretariato Generale della Difesa e Direzione Nazionale degli Armamenti 
Direzione Armamenti Navali 

Ufficio Tecnico Territoriale delle Costruzioni e degli Armamenti Navali di Genova 
Direzione Amministrativa 

Verbale di aggiudicazione gare n. 396/2022 in data 13/12/2022 

Visto: Il D.P.R. n. 236 del 15 novembre 2012 "Regolamento recante disciplina delle attività del 
Ministero della difesa in materia di lavori, servizi e forniture"; 

Visto: il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 e successive modificazioni/integrazioni; 
Visto: l'Atto Dispositivo n. 1 del 2 Gennaio 2022 e successive modificazioni e integrazioni con il quale 

è stata nominata la sotto notata Commissione per la valutazione economica delle offerte ed 
aggiudicazione delle gare in economia esperite ai sensi dell'art.132 del citato D.P.R.; 

Visto: l'Atto Autorizzativo n. 650 del 23/11/2022 con quale il Comandante di UTNAV Genova ha 
autorizzato il ricorso alla procedura di acquisto sotto soglia per l'aggiudicazione della fornitura di 
sedute per l'ufficio per le esigenze della DIREZIONE di GENOVA - (CIG: Z7638BB968); 

Vista: la R.d.O. n. 3309193 del M.E.P.A. inviata in data 24/11/2022; 

Considerato: 

\ 

Considerato: 
Considerato: 

Considerato: 

Considerato: 

Considerato: 

Considerato: 

Considerato: 

Considerato: 

Tenuto conto: 

La sottonotata Commissione, riunitasi in data odierna, 

che alla scadenza dei termini, a fronte di una gara aperta a qualsiasi fornitore del 
mercato elettronico(previa abilitazione al bando/categoria della richiesta di offerta, sono 
pervenute le offerte delle seguenti ditte: 

UFFICIO STILE S.P .A. 
L'ANTINFORTUNISTICA 
LINEA UFFICIO S.N.C.DI MASI MARCO 
STYLE & ARREDO DI LA VOLPE CARMELO 
EUROPOL TRONE S.A.S. 
EDEN SANIFARMA S.R.L. 
2 EMME S.R.L. 
FRANGI 
FIMEL SOC. COOP 
OFFICINA S.R.L. 

-~RODUE S.R.L. 

che le offerte corrispondono ai requisiti tecnici richiesti; 

€. 3.860,00 (I.V.A. esclusa); 
€. 4.032,00 (I.V.A. esclusa); 
€. 4.069,80 (I.V.A. esclusa); 
€. 4.075,00 (I.V.A. esclusa); 

(offerta esclusa); 
(offerta esclusa); 
(offerta esclusa); 
(offerta esclusa); 
(offerta esclusa); 
(offerta esclusa); 
(offerta esclusa); 

che le offerte delle ditte EUROPOL TRONE S.A.S., EDEN SANIFARMA S.R.L., sono 
state escluse ai sensi dell'art 97 comma 2 e 2 bis del D.lgs 50/2016 e sS.mm.ii; 
che l'offerta 2 EMME S.R.L., è stata esclusa in quanto non ha inviato entro i termini 
richiesti la certificazione di omologazione resistenza al fuoco, libretto d'uso, 
certificazione di rispondenza alla norma UNI EN 1335; 
che l'offerta della ditta FRANGI è stata esclusa in quanto non ha inviato entro i termini 
richiesti le condizioni amministrative compilate, la certificazione di omologazione 
resistenza al fuoco, libretto d'uso, certificazione di rispondenza alla norma UNI EN 
1335; 
che l'offerta della ditta FIMEL SOC. COOP è stata esclusa in quanto non ha entro i 
termini previsti il libretto d'uso; 
che l'offerta della ditta OFFICINA S.R.L. è stata esclusa in quanto ha offerto un articolo 
non conforme a quanto richiesto nella specifica tecnica; 
che l'offerta della ditta RASTERODUE S.R.L. è stata esclusa in quanto ha offerto un 
articolo non conforme a quanto richiesto nella specifica tecnica e non ha allegato il 
certificato di garanzia e il libretto d'uso; 
che tra le ditte la cui documentazione risulta essere regolare la migliore offerente è la 
ditta UFFICIOSTILE S.P.A.; 
della necessità di assicurare la continuità e la funzionalità dei servizi istituzionalmente 
previsti ed il necessario ripianamento di arredi vetusti di UTNAV GENOVA; 



DELIBERA 

di aggiudicare la fornitura di cui trattasi alla ditta UFFICIOSTILE S.P.A. con sede legale in Roma (RM) in 
conformità all'offerta presentata per un importo pari ad €. 3.860,00 (tremilaottocentosessanta/OO), I.V.A. 
esclusa. 

Il presente Verbale viene redatto in due esemplari per gli usi consentiti. 

o 
~~bro nMA I\:A 


